וכך, מקיץ 1946 ואילך ניהלה ההנהגה הציונית מהלך משולב של רוממות המדינה היהודית בכל שטחה של ארץ ישראל ברמה ההצהרתית, ובמקביל, מאחורי הקלעים ובדלתיים סגורות, פעילות אינטנסיבית למען חלוקת הארץ וכינון מדינה יהודית בחלק ממנה. פעילות ראשונה - שליחותו של גולדמן לושינגטון. התוצאה הראשונה לא איחרה לבוא: היה זה בסתיו 1946, ובארצות הברית התנהל מסע בחירות (mid-term) בערב יום הכיפורים תש"ז, 4 באוקטובר 1946, יצא נשיא ארצות הברית, הארי טרומן, בהכרזה פומבית, בה אמר שהסוכנות היהודית הציעה פתרון לבעיית ארץ ישראל בדרך של יצירת מדינה יהודית בת-קיימא שתשלוט במדיניות ההגירה והכלכלה שלה בשטח מתאים של א"י במקום בכל ארץ ישראל. "הצעה זו", אמר, "זכתה לתשומת לב רבה בארה"ב בעיתונות ובפורומים ציבוריים.